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Til: 
Se fordelingsliste.

Invitation til Forsvarsakademiets Uddannelseskonference 
2023

Forsvarsakademiet inviterer hermed til Forsvarsakademiets Uddan-
nelseskonference 2023.

Konferencen afholdes på VINGSTED hotel & konferencecenter den 15. 
november kl. 10.00 (ankomst fra kl. 09.00) til den 16. november kl. 
12.00.  

Konferencens formål 
Formålet med årets konference er at dele viden, få inspiration samt 
etablere netværk for at kunne gennemføre uddannelser, der skaber 
god læring i dag og i fremtiden. 

Konferencens indhold
Konferencen gennemføres med diverse indlæg og workshops. På før-
stedagen af konferencen vil der være en periode med et spor for 
praktikere og et spor for chefer. Se yderligere information under af-
snittet Målgruppe. 

Konferencens praktikerspor vil være bygget op omkring nogle te-
maer, hvor der vil være fokus på de særlige vilkår for, og krav til, 
bl.a. befalingsmandens pædagogiske og didaktiske kompetencer, i 
forskellige læringsmiljøer.

Programmet er stadig under udarbejdelse, men temaerne forventes 
at blive:
 
• Artificial intelligence
• Gaming
• Virtual reality
• Simulation

Når temaerne er endeligt planlagt, vil de fremgå af konferencens side 
på FELS-LMS (Moodle). Find direkte link i afsnittet Vigtige links.

Formålet med temaerne er at sætte fokus på konkrete udfordringer 
og deres løsninger i forhold til hverdagens uddannelsespraksis i enhe-
derne samt inspirere til, hvordan vi kan planlægge og gennemføre 
aktiverende og deltagerorienterede læringsaktiviteter i praksis.
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Der vil være interne og eksterne oplægsholdere, med hver deres ind-
faldsvinkel til temaet.

Temaerne afsluttes med en opsamling, hvor der er mulighed for en 
videre diskussion blandt deltagerne.

Konferencens chefspor vil omhandle temaet Forsvarets uddannelser 
frem mod 2033 – hvad skal Forsvaret bruge, og hvordan skal vi le-
vere det? 

Undertemaer (tentativt) på nuværende tidspunkt: 

• Realisering af Ledelsesgrundlaget – hvordan skal uddannelse bi-
drage til god ledelse i Forsvaret?

• Professionsdannelse – hvad forventer vi af hinanden i Forsvaret, 
og hvordan opnår vi den adfærd vi ønsker?

• Øget volumen, nye metoder, flere uddannelsesretninger og foran-
derlige krav – hvordan skal vi indrette os for at levere hvad For-
svaret skal bruge?

Undertemaerne må forventes tilpasset forligstemaerne.

Når temaerne for både praktikere og cheferne er endeligt planlagt, vil 
de fremgå af konferencens side på FELS-LMS (Moodle). Find direkte 
link i afsnittet Vigtige links.

Det kan endvidere oplyses, at der planlægges på et fysisk temamøde 
(med mulighed for deltagelse via VTC) i Aftagerpanelet på dag 2 efter 
afslutningen af konferencen. Temaet forventes at være ”Forligsimple-
mentering på uddannelsesområdet”.

Tentativt program for temamødet i Aftagerpanelet forventes at være 
klar før sommerferien og det endelige program vil være klar primo 
september. 

Målgruppe
Praktikersporet henvender sig til:
• Medarbejdere med ansvaret for strategisk planlægning og udvik-

ling af uddannelsesområdet.
• Medarbejdere fra det operative og taktiske niveau (J7, G7, N7, A7 

og S7).
• Medarbejdere som har ansvaret for eller bidrager til planlægning, 

tilrettelæggelse og gennemførelse af undervisning.

Chefsporet henvender sig til:
• Medarbejdere med ansvaret for strategisk planlægning og udvik-

ling af uddannelsesområdet.
• Medlemmer af aftagerpanelet og Koordinationsgruppe Lederud-

dannelse.
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• Chefer og ledere med uddannelsesansvar.

Som nævnt gennemføres chefsporet den første dag af konferencen. 
Der vil dog være mulighed for, at chefer, som har lyst og er interes-
seret, kan deltage begge dage. 

Afvikling af workshop
Med invitationen vil vi gerne give mulighed for at udpege personer, 
som gerne vil afvikle en workshop. 

Hvis I har kendskab til én medarbejder eller et team, som gerne vil 
holde en workshop inden for et eller flere af temaerne, som beskrevet 
under Konferencens indhold, vil vi gerne høre om dette.

Workshoppen skal vare ca. 45 minutter og gennemføres én gang. Det 
skal være en workshop, som giver deltagerne mulighed for at arbejde 
med og drøfte indholdet, særligt i relation til egen praksis, og på den 
måde dele viden og inspireres af kollegaer.

Forslag til workshopholdere og/eller workshops skal rettes til major 
Morten Steen Petersen, FAK-UC-03 eller specialkonsulent Mia Sø-
gaard Hedlund, FAK-UC-11 senest den 20. juni 2023, således at vi 
kan gå i dialog med pågældende.

Forsvarets Uddannelsespris 
I forbindelse med konferencen vil vinderen af Forsvarets Uddannel-
sespris 2023 blive kåret. Skrivelse vedrørende indstillinger til Forsva-
rets Uddannelsespris 2023 er sendt til myndigheder og styrelser den 
14. april 2023. Se endvidere link med information i afsnittet Vigtige 
links.

Tilmelding
Information omkring tilmelding findes på arrangementssiden på 
fak.dk. Find direkte link under afsnittet Vigtige links.

Der er 187 værelser til rådighed, og for at sikre en bred fordeling af 
deltagere fra primært Forsvaret samt Forsvarsministeriets styrelser er 
der udarbejdet en fordelingsnøgle, således at styrelser og myndighe-
der har mulighed for at prioritere deltagerne i forhold til, hvem der 
skal have et værelse. 

Ud over pladser med værelse (overnatning) er der også et antal plad-
ser uden overnatning. Denne mulighed kan benyttes, hvis man kun 
ønsker at deltage en af dagene eller selv sørger for overnatning. 
Disse pladser er efter ”først til mølle”-princippet.

Tilmeldingsfristen er den 29. september 2023.
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Det vil være muligt at skrive sig på venteliste, både med og uden 
overnatning, når der ikke er flere ledige pladser. Disse pladser forde-
les efter den 29. september 2023. 

Af bilag 1 – Fordeling af pladser med værelse (overnatning) – her 
fremgår antal pladser, der kan rådes over.

Adressaterne anmodes om at udpege en POC, der vil være ansvarlig 
for at koordinere tilmelding med værelse. Oplysninger om POC skal 
senest 16. juni 2023 sendes til FAK-KTP-UC og vil efterfølgende 
fremgå af konferencens arrangementsside (se direkte link under Vig-
tige links). 

Vigtige links (internet)
Via nedenstående links (til internettet) kan man følge udviklingen af 
konferencen, hvor oplysninger om tilmelding, programmet, praktiske 
informationer mm. vil fremgå. 

1. Arrangementsside på fak.dk. Her findes overordnede information 
og oplysninger om tilmelding.

2. Konferenceside på FELS-LMS (Moodle). Indeholder alt information 
omkring konferencen og denne side opdateres løbende. 

3. Forsvarets uddannelsespris. Her findes information omkring ud-
dannelsesprisen, indstilling til uddannelsesprisen, dette års dom-
merkomité og tidligere vindere.

Spørgsmål til konferencen
Rettes til:
Major Morten Steen Petersen, FAK-UC-03, tlf.: 2023 2041.
Specialkonsulent Mia Søgaard Hedlund, FAK-UC-11, tlf.: 728 17223.

Med venlig hilsen

Christian Rune
Fg. chef for Forsvarsakademiet

Bilag: 
Fordeling af pladser med værelse (overnatning).

https://www.fak.dk/da/Arrangementer/2023/forsvarsakademiets-uddannelseskonference-2023/
https://lms.fels.dk/course/view.php?id=2678
https://www.fak.dk/da/om-os/forsvarets-uddannelsespris/


 

Sagsnr.: 2023/025371
Dok.nr.: 3043904

Side 5 af 5

Fordelingsliste.
Forsvarsministeriet
Forsvarskommandoen
Hærkommandoen
Søværnskommandoen
Flyvekommandoen
Arktisk Kommando
Specialoperationskommandoen
Forsvarets Sanitetskommando
Forsvarets Vedligeholdelsestjeneste
Hjemmeværnskommandoen
Beredskabsstyrelsen
Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse
Forsvarsministeriets Personalestyrelse
Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse
Forsvarsministeriets Regnskabsstyrelse
Forsvarets Efterretningstjeneste
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